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Nr 183.
Ankom till riksdagens kansli den 17 juni 1941 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Majlis proposition an
gående anvisande av medel för uppförande av en 
verkstadsbyggnad vid Västernorrlands regemente.

(lia avd.)

I propositionen nr 800 har Kungl. Majit, under åberopande av proposi
tionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 6 
juni 1941, föreslagit riksdagen att till Verkstadsbyggnad vid Västernorrlands 
regemente såsom kapitalinvestering i försvarsväsendets fastighetsfond, armé
förvaltningens delfond, för budgetåret 1941/42 anvisa ett reservationsanslag 
av 180,000 kronor.

Arméförvaltningens fortifikationsstyrelse har i en den 20 maj 1941 dag- 
tecknad skrivelse, under erinran örn att framställning i samma ämne tidigare 
gjorts utan att föranleda någon åtgärd, hemställt, att Kungl. Majit måtte 
föreslå riksdagen att för nybyggnad för intendenturverkstäder vid Väster
norrlands regemente för budgetåret 1941/42 anvisa ett reservationsanslag av 
180,000 kronor.

Till stöd för sin framställning har fortifikationsstyrelsen anfört följande.
I skrivelse den 18 april 1941 till fortifikationsstyrelsen har chefen för 

Västernorrlands regemente anmält, att behovet av verkstadsbyggnad för att 
kunna frigöra en kompaniförläggning, numera kommit i ett så trängande 
läge, att frågan därom, trots den framskridna tiden, syntes honom böra 
upptagas till förnyad omprövning för medels äskande vid nu pågående riks
dag. Sålunda krävdes numera, att samtliga 12 kompaniförläggningar ian- 
språktoges för truppförläggning, därest även rimligt ställda anspråk på 
trevnad och hygien vid förläggning under den kalla årstiden skulle kunna 
tillgodoses. Ifrågasatt ianspråktagande av »Gamla lägret» hade måst frångås 
på grund av att det vid förläggning därstädes under sistlidna vinter före
kommit ett stort antal fall av gastroenteriter och övre luftvägsinfektioner 
och lokalerna vid företagen hygienisk inspektion i sitt nuvarande skick 
blivit utdömda för förläggning under längre tid. — Chefen för andra armé
fördelningen, som tillstyrkt regementschefens framställning, har framhållit, 
att med nuvarande organisation regementet vore i behov av samtliga lokaler 
avsedda till förläggning, och vore det därför nödvändigt att lokalfrågan för 
intendenturverkstäder snarast bleve löst genom nybyggnad. — Slutligen har 
chefen för armén tillstyrkt, att här ifrågavarande byggnadsärende blir före
mål för förnyad underdånig framställning örn medels äskande hos inneva
rande års riksdag.
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Utskottet.

Beträffande kostnaderna hava dessa år 1939 beräknats till 150,000 kronor. 
Med hänsyn till sedan dess inträffade stegringar i avseende på såväl mate
riel- som arbetspriser är en däremot svarande uppräkning av kostnaderna 
med 20 procent till 180,000 kronor erforderlig.

Departementschefen har för egen del i ärendet anfört följande.
Av den lämnade redogörelsen framgår, att för intendenturverkstäderna 

vid Västernorrlands regemente för närvarande tages i anspråk en ursprung
ligen för förläggningsiindamål avsedd lokal. Med hänsyn till angelägenheten 
av att i fortsättningen kunna disponera denna lokal för förläggning och då 
annat för intendenturverkstäderna lämpat utrymme icke står till buds inom 
regementet, finner jag mig böra biträda fortifikationsstyrelsens förevarande 
förslag att för ändamålet uppföres en helt ny byggnad.

Mot den i ärendet framlagda kostnadsberäkningen har jag i och för sig 
intet att erinra; dock förutsätter jag, att densamma liksom ritningar till 
nybyggnaden bliva föremål för granskning inom 1940 års militära byggnads
ordning, innan dispositionsbeslut meddelas.

Under hänvisning till vad departementschefen anfört rörande behovet av 
den nya verkstadsbyggnaden har utskottet funnit sig böra tillstyrka Kungl. 
Maj:ts förslag.

Utskottet får alltså hemställa,

att riksdagen må till Verkstadsbyggnad vid Västernorrlands 
regemente för budgetåret 1941/42 såsom kapitalinvestering i för- 
svarsväsendets fastighetsfond, arméförvaltningens delfond, an
visa ett reservationsanslag av 180,000 kronor.

Stockholm den 17 juni 1941.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit: 
från första kammaren: herrar Johan Bernhard Johansson, Oscar Olsson, Asp

lund, Per Gustafsson, Bernhard Nilsson, Bergman, Torsten Ström, Heiding, Andrén, 
Bäcklund, Boman och Gillström; samt

från andra kammaren: herrar Jonsson i Eskilstuna, Törnkvist, Eriksson i Stock
holm, Andersson i Prästbol, Persson i Falla, Andersson i Södergård, Bergström, 
Mårtensson, Lindholm, Hansson i Rubbestad, Bergvall och Eriksson i Frägsta.


